61. *libras*] Ms. *interlineado*.

- [2927] Item pro duobus operariis ponentibus bituminem in cisterna, in 26 diebus, 60 solidos, 8 denarios.
- [2928] Item pro operibus factis in dicto castro per Furtadum Petri, castellatum dicti castri, videlicet pro recooperiendis domibus, 70 solidos.
- [2929] Item pro 3.000 clavis emptis, 24 solidos.
- [2930] Item pro quodam vase ferri vocato pozador cum sua cathena ad extrahendam aquam de cisterna, empto, 20 solidos.
- [2931] Item pro expensis latomorum operancium in isto opere, 76 solidos, 11 denarios.
- [2932] Item pro locatione trium saumeriorum portancium panem et vinum et ferramenta ad castrum, duos solidos sex denarios per diem, 7 solidos, 6 denarios.
- [2933] Pro locatione trium saumeriorum portancium lapidem ad castrum, 2 solidus per diem, 6 solidos.
- [2934] Summa parcium: 17 libras, 16 solidos, 9 denarios.
- [2935] Item pro operibus factis in castro de Lerin, videlicet duobus operariis euellentibus lapidem in viginti octo diebus, quique viginti duos denarios per diem, 102 solidos, 8 denarios.
- [2936] Item quadraginta operariis preparantibus saxum ad euellendum lapidem cuique decem denarios per diem, 33 solidos, 4 denarios.
- [2937] Item duobus operariis preparantibus lapidem in decem octo diebus, cuique quindecim denarios per diem, 65 solidos.
- [2938] Item Michaeli Petri, latomo operanti in dicto castro, in triginta septem diebus, duos solidos per diem, 74 solidos.
- [2939] Item Paschasio, pro eodem, in 32 diebus, qualibet die viginti duos denarios, 58 solidos, 8 denarios.
- [2940] Martino Petri, pro eodem, in quindecim diebus, qualibet die viginti duos denarios, 27 solidos.
- [2941] Item Ferrando Petri, pro eodem, in triginta vna diebus, qualibet die viginti duos denarios, 56 solidos, 10 denarios.
- [2942] Item Petro Johannis, pro eodem, in viginti uno diebus, per diem viginti duos denarios, 38 solidos, 6 denarios.

- [2943] Item pro Petro Roderici, pro eodem in triginta duobus diebus, qualibet die decem et octo denarios, 48 solidos.
- [2944] Item Martino Petri⁶², pro eodem in triginta duobus diebus, decem et octo denarios per diem, 48 solidos.
- [2945] Item Enneco Petri⁶³, pro eodem in triginta duobus diebus, qualibet die decem et octo denarios, 48 solidos.
- [2946] Item Martino Petri⁶⁴, pro eodem in octo diebus, decem et octo denarios per diem, 12 solidos.
- [2947] Item pro quateruiginti octo saumeriis locatis ad portandum lapidem ad opus cisterne, 6 libras, 12 solidos.
- [2948] Item pro nouem asinis locatis ad portandum calcem de Stella apud Lerin, pro quolibet asino duodecim denarios, 9 solidos.
- [2949] Item pro octo saumeriis portantibus calcem, cuique sexdecim denarios per diem, 10 solidos, 8 denarios.⁶⁵
- [2950] Item pro octo saumeriis portantibus aquam et harenam cuique decem et octo denarios, 12 solidos.⁶⁶
- [2951] Item sex operariis, cuique decem denarios, 5 solidos.⁶⁷
- [2952] Pro locatione octo saumeriorum portancium aquam et arenam, cuique decem et octo denarios, 12 solidos.
- [2953] Item, sex operariis preparantibus cisternam, cuique decem denarios, 5 solidos.
- [2954] Item cuidam mulieri danti morterum in decem diebus, cuique quinque denarios per diem, 4 solidos, 2 denarios.
- [2955] Item pro duodecim kaficiis, quinque rouis calcis emptis, quolibet kaficio pro duobus solidis, 25 solidos, 3 denarios.
- [2956] Item Martino Fabro pro acuendis instrumentis latomorum, 12 solidos, 4 denarios.
- [2957] Item pro locatione vnus tine ad tenendam aquam, 8 denarios.

62. *Petri* Ms. tachado.

63. *Petri* Ms. tachado.

64. *Petri* Ms. tachado.

65. *Asiento al margen izquierdo, con llamada.*

66. *Asiento al margen izquierdo, con llamada.*

67. *Asiento al margen izquierdo, con llamada.*

- [2958] Item pro faciendo bitumine ad opus dicti castri, quinque operariis in triginta duobus diebus, cuique octo denarios per diem, 106 solidos, 8 denarios.
- [2959] Item pro expensis ipsorum, qualibet die quatuordecim denarios, 37 solidos, 4 denarios.
- [2960] Item pro oleo, lino et calce emptis ad faciendum bituminem, 6 libras, 5 solidos, 5 denarios.
- [2961] Item pro locatione sex saumeriorum portancium bitumine de Stella ad castrum de Lerin cuique viginti duos denarios per diem, 11 solidos.
- [2962] Summa parcium: 54 libras, 4 solidos.
- [2963] Pro operibus factis in castro de Oro, videlicet sex carpentariis scindentibus ligna in nemore ad opus dicti castri in duodecim diebus; Michaeli Petri et Garsie Gomecii cuique decem et octo denarios, 36 solidos.
- [2964] Item Petro Sancii et Lupo de Sallinis, cuique sexdecim denarios per diem, 32 solidos.
- [2965] Item Petro Garsie et Petro Michaelis cuique duodecim denarios per diem, 23 solidos.
- [2966] Item Michaeli Petri, in triginta vno diebus operanti in dicto castro decem et octo denarios per diem, 46 solidos, 6 denarios.
- [2967] Item Garsie Gomecii, in triginta vno diebus, decem et octo denarios per diem, 46 solidos, 6 denarios.
- [2968] Item Petro Sancii et Lupo, cuique sexdecim denarios in triginta uno diebus, 4 libras, 5 solidos, 4 denarios.
- [2969] Item Petro Garsie et Petro Michaelis de Auarçuça, cuique duodecim denarios in triginta uno diebus, 62 solidos.
- [2970] Item pro euellendis lapidibus ad opus turris, et faciendo plastro, Petro Michaelis et Symoni, euellentibus lapidem, in triginta tribus diebus, cuique sexdecim denarios per diem, 4 libras, 8 solidos.
- [2971] Item Enneco Lupi, in triginta tribus diebus, sexdecim denarios per diem, 44 solidos.
- [2972] Item Martino Garsie et Michaeli Sancii, cuique quatuordecim denarios in triginta tribus diebus, 77 solidos.

- [2973] Item quatuor Anglicis portantibus aquam et ascendentibus plastrum et lapidem ad castrum, in viginti vno diebus, cuique septem denarios, 49 solidos.
- [2974] Item quatuor operariis preparantibus lapidem ad plastrum, in quinque diebus, cuique nouem denarios, 15 solidos.
- [2975] Item sex operariis batentibus plastrum, cuique decem denarios per diem, 5 solidos.
- [2976] Item pro locatione 52 saumeriorum portancium lapidem, aquam et arenam, cuique viginti denarios per diem, 4 libras, 6 solidos, 8 denarios.
- [2977] Item pro locatione triginta duorum saumeriorum portancium ligna de nemore de Içurçu ad opus furnorum platri, cuique decem et octo denarios per diem, 42 solidos.
- [2978] Item pro locatione sex saumeriorum portancium corbas et cabirones de Monte de Asança, pro quolibet saumerio duos solidos, 12 solidos.
- [2979] Item pro locatione quatuor saumeriorum portancium ligna vocata puntales, pro quolibet saumerio decem octo denarios, 6 solidos.
- [2980] Item pro portandis duabus trabibus quercus, et quodam instrumentum vocatum marcherol, 10 solidos.
- [2981] Item pro duobus lignis quarcus emptis ad opus scale, 4 solidos.
- [2982] Item pro quodam ingenio facto ad ascendenda ligna et alia ad turrim, 11 solidos, 6 denarios.
- [2983] Item pro portando ingenio ad castrum, 2 solidos.
- [2984] Item pro quadam fune empta ad ascendendum lapidem ad castrum, 6 solidos, 8 denarios.
- [2985] Item pro duabus funibus de canabo emptis, 2 solidos, 8 denarios.
- [2986] Item pro aliis funibus vocatis esparto, 16 denarios.
- [2987] Item pro tribus dozenis clauorum vocatorum de cornaillera emptis, qualibet dozana pro tribus solidis sex denariis, 12 solidos, 3 denarios.
- [2988] Item pro mille clauis, 8 solidos.
- [2989] Item pro octo cauillis ferri, 9 denarios.
- [2990] Item pro quatuor vasis vocatis cestaynnos, 12 denarios.

- [2991] Item pro duabus instrumentis vocatis esportiços, 3 solidos, 2 denarios.⁶⁸
- [2992] Item pro tribus instrumentis vocatis capacos, 9 denarios.
- [2993] Summa parcium: 41 libras, 12 denarios ^{/fol. 38 v.}
- [2994] Item pro portandis ferramentis castris d'Oro apud Stellam, 4 solidos.
- [2995] Item pro octo vtreis emptis ad portandam aquam ad castrum, 8 solidos.
- [2996] Item pro locatione dicti magistri Martini in centum triginta tribus diebus quibus operatus fuit in castro de Irurita et de Doro et de Lerin, qualibet die duos duos solidos, 13 libras, 6 solidos.
- [2997] Item pro expensis dictarum equitaturarum quas secum ducebat, 6 libras 8 solidos, 9 denarios.⁶⁹
- [2998] Item pro expensis latomorum et aliorum operariorum operancium in dicto opere, et mulatariorum ut apparet per partes libri magistri Martini, 16 libras, 16 solidos, 6 denarios.
- [2999] Summa parcium: 37 libras, 3 solidos, 3 denarios.
- [3000] Summa tocius expense: 164 libras, 18 solidos, 2 denarios.
- [3001] Ita debentur ei: 69 libras, 18 solidos, 2 denarios.
- [3002] Solutus per Guillerum Marzelli.
- [3003] Ita quitus.

Anno quo supra

Caluetus, balluius de Berbincana

Recepit denarium

- [3004] De decem kaficiis frumenti venditis, quolibet rouo pro tribus solidis, 6 libras.

68. *vocatis*] Ms. *dificilmente legible, al superponerse el asiento el sello de tinta moderno, de la Bibliothèque Royale francesa.*

69. *9 denarios*] Ms. *interlineado.*

[3005] Item de decem kaficiis auene, quolibet rouo pro sexdecim denariis, 53 solidos, 4 denarios.

[3006] Summa tocius recepte: 8 libras, 13 solidos, 4 denarios.

Expendit denarium

Opera facta

[3007] Pro duobus circulis emptis ad opus cuppi, et pro septem circulis ad opus doliorum, 15 solidos.

[3008] Item pro viminibus ad liganda dolia empta, 12 denarios.

[3009] Item pro locatione duorum saumeriorum portancium circulos apud Berbinçana, 3 solidos.

[3010] Item pro ligandis doliis, cuidam carpentario et cuidam garcioni ipsius ligantibus ea in septem diebus, cuique quatuordecim denarios, 8 solidos, 2 denarios.

[3011] Item pro expensis ipsorum, 4 solidos, 6 denarios.

[3012] Summa operum: 31 solidos, 8 denarios.

[3013] Pro operibus factis in molendino de Beruinçana et in clusa, videlicet pro euellendis lapidibus et portandis cum batellis, et locatione latomorum et aliorum operariorum.

Item pro plastro empto ad preparanda graneria de Beruincana, vna cum locatione latomorum et aliorum operariorum, et expensis eorumdem vt apparet per partes alterius libri.

Summa operum: 21 solidos, 11 denarios.⁷⁰

[3014] Summa omnium operum: 53 solidos, 7 denarios.

70. *Las obras, descritas por separado, se reunen en este asiento.*

Expensa comunis

- [3015] Pro triginta octo carapitis vini in expensis Calueti, scriptori, et aliorum ipsos iuuancium colligendo bladum nouene, carapito pro quatuordecim denarios, 44 solidos, 4 denarios.
- [3016] Item in carnibus et coquina, 30 solidos.
- [3017] Item pro vindemiando et faciendis vinis, 20 solidos.
- [3018] Item pro prosequenda causa quam habebant cum Johanne predicto eo quod bladum nouene miscuit cum alio, et fuerunt apud Peraltam in presentia gubernatoris cum tribus testibus, 2 solidos, 8 denarios.
- [3019] Item interim pro eadem causa apud Peraltam, 22 denarios.
- [3020] Item pro facienda inquisitione super dicta causam cum vndecim hominibus, 9 solidos, 2 denarios.
- [3021] Item pro sexdecim saumeriis et sexdecim hominibus locatis ad portandam vinum de Berbinçana apud Olitum, 3 solidos.
- [3022] Item pro locatione duorum doliorum ad ponendum vinum, 8 solidos.
- [3023] Item pro quadam tina locata.
- [3024] Summa comunis expense: 6 libras, 2 solidos.
- [3025] Summa tocius expense: 8 libras, 15 solidos, 7 denarios.
- [3026] Ita debentur ei: 2 solidos, 3 denarios.

Anno quo supra

Lupus Martini, prepositus quondam Pontis Regine

- [3027] Debet de restat sui compoti anni preteriti, 46 libras, 14 denarios.
- [3028] Item de octo metretis vini mixti venditis, 42 solidos.
- [3029] Item de viginti quatuor metretis boni vini venditis, 40 solidos.
- [3030] Summa tocius recepte: 50 libras, 3 solidos, 2 denarios.

Expendit denarios

- [3031] Pro operibus factis in molendinis de Artaçu, per partes, 4 libras, 16 solidos, 9 denarios.

[3032] Summa per se.

[3033] Ita debet: 45 libras, 6 solidos, 5 denarios.

Anno quo supra

Johannes Petri de la Venela, prepositus Pontis Regine

Recepit denarium

[3034] De tributo prepositure huius anni, 30 libras.

[3035] De Petro Abbatis qui interfecit Michaellem, filium Johannis Barbeador, 19 libras.

[3036] Summa recepte: 49 libras.

Expendit denarios

Opera facta

[3037] Pro reparandis doliis cum circulis emptis, et locatione doliorum, et pro vindemiando et faciendis vinis, 4 libras, 3 solidos, 2 denarios.

[3038] Item pro reparandis portis cellarii, 9 solidos, 2 denarios.

[3039] Summa operum: 4 libras, 5 solidos, 11 denarios.

Expensa comunis

[3040] Pro custodiendis duobus captus qui postea suspensi fuerunt, et expensis eorundem in quatuor diebus, 6 solidos.

[3041] Item pro expensis Martini Petri de Çuaçu, qui iuit cum litteris in Aragoniam, 10 solidos.

[3042] Item pro preposito, pro jure suo homicidii supradicti, 100 solidos.

[3043] Summa comunis expense: 116 solidos.

[3044] Fratribus ordinis Trinitatis in Ponte Regine, de dono regis in perpetuum, 100 solidos.

[3045] Item gubernatori, per manum Petri Orticii de Ganuça, quas soluit Sanctio Garsie de Ponte, seruienti armorum, 19 libras.

[3046] Summa parcium: 24 libras.

[3047] Summa tocius expense: 34 libras, 23 denarios.

[3048] Ita debet: 14 libras, 18 solidos, 1 denarium /fol. 39 r.

Pro sagitis emptis per Guillelmun Marzelli

[3049] Pro 9.651 dozenis octo sagitis baliste vnus pedis, qualibet dozana pro nouem denariis, 362 libras, 6 solidos.

[3050] Item pro mille viginti quatuor dozenis sagitarum de garroto, qualibet dozana pro viginti duobus denariis, 93 libras, 18 solidos, 7 denarios.

[3051] Summa: 456 libras, 4 solidos, 10 denarios.

[3052] Item pro centum quadraginta caxis ad seruandas sagitas, qualibet pro decem et septem denariis, 9 libras, 18 solidos, 4 denarios.

[3053] Item pro portandis dictis sagitis ad hospicium, 11 solidos, 4 denarios.

[3054] Item pro computandis et reponendis dictis sagitis, 10 solidos.

[3055] Summa tocius: 4.067 libras, 4 solidos, 6 denarios sanchetes; 4 solidis, 2 denariis plus per libram, valent: 564 libras, 11 solidos, 4 denarios turonenses.

[3056] Item ex alia parte, pro 13.091 dozenis sagitarum factorum baliste unius pedis, qualibet dozana pro octo denariis et obolo, cum decem solidis, quinque denariis pro emenda, 464 libras, 3 solidos, 1 denarium.

[3057] Item pro ducentis duabus dozenis sagitarum⁷¹ duorum pedum, qualibet dozana pro sexdecim denariis, 13 libras, 9 solidos, 4 denarios.

[3058] Item pro computandis et reponendis dictis sagitis, 10 solidos.

[3059] Item pro quateruiginti caxis emptis, qualibet pro sexdecim denariis, 106 solidos, 8 denarios.

[3060] Summa: 483 libras, 9 solidos, 9 denarios sanchetes; 15 en solido, valent: 604 libras, 7 solidos, 2 denarios turonenses.

71. *Ms. laguna en el texto.*

- [3061] Sagite et pecunie supra dicte fuerunt computate in rotulis parisuis.
- [3062] Remundus Bernardi de Puges, Berengarius Crozati et Johannes Anglici debent de tributo pedagii de Arcubus huius anni, 40 libras.
- [3063] Quas soluerunt domno Clementi.
- [3064] Ita quitus.
- [3065] Item Ennecus, almiraldus Montis Regalis, recepit de tributo almiraldie huius anni, 70 libras sanchetes.
- [3066] Quas soluit dicto domno Clementi per manum Petri Orticii.
- [3067] Ita quitus⁷² /fol. 39 v.